
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 90                                      DATA 25/02/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 24                  DEL 25/02/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: OPERE DI RECUPERO TOMBA BOLLEA  

CIG Z8A0D42515 - CUP D77E13000440009            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

25/02/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-feb-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___183___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-feb-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-feb-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: OPERE DI RECUPERO TOMBA BOLLEA  

CIG Z8A0D42515 - CUP D77E13000440009            

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di   FEBBRAIO  il  giorno   VENTICINQUE                    

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/02/2014 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 43 del 21/02/2014,  avente oggetto “Differimento al 30 aprile 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli Enti Locali”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP:  

CIG. Z8A0D42515 

CUP. D77E13000440009 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente 

atto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2014 con la quale è stato approvato il progetto 

preliminare dell’opera di recupero tomba Bollea, a firma dell’Ing. Ripamonti Valter di Pinerolo, 

comportante una spesa di Euro 22.947,10 per lavori e Euro 9.052,90 per somme  a disposizione 

dell’Amministrazione per totali Euro 32.000,00; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare saggi finalizzati alla indagine diagnostica delle 

decorazioni esistenti; 

VISTO il parere della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Torino, datato 

11.12.2013, con il quale vengono richieste ulteriori indagini sugli apparati decorativi della tomba; 

 RITENUTO affidare incarico alla Soc. ARISTEA di Arch. Ronfetto Pierangelo di Torre Pellice, 

che opera nel settore della conservazione e restauro beni culturali; 



VISTA la proposta economica pervenuta il 24.02.2014 prot. 2016 che prevede l’esecuzione di saggi 

stratigrafici e relativa stesura di relazione tecnica e campagna fotografica comportante una spesa di 

Euro 860,00 oltre IVA 22%; 

VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi approvato 

con Deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 

03.08.2008 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) DI affidare incarico alla Soc. ARISTEA di Arch. Ronfetto Pierangelo con sede in Torre 

Pellice in Via S. Pellico, n. 8 , secondo quanto previsto nel preventivo prot. 2016 del 

24.02.2014 per l’esecuzione dei saggi stratigrafici e successiva stesura della relazione tecnica 

comprensiva di campagna fotografica, necessarie per le opere di recupero tomba Bollea, 

comportante una spesa di Euro 1.049,20 (IVA compresa); 

2) DI DARE ATTO che la somma è compresa nel quadro economico dell’opera; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

                                                                 

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                            FALCO Vilma 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr / UT / determine 2014 /  - n.  24. 

 

 


